Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Савинская средняя школа» Палласовского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

От 01.11.2022г. №329

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на территории и в помещениях МКОУ «Савинская СШ»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Правилами внутреннего распорядка для работников МКОУ «Савинская СШ» Уставом и инструкцией о мерах пожарной безопасности МКОУ «Савинская СШ», в целях снижения пожароопасной ситуации и вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Запретить на территории и в помещениях МКОУ «Савинская СШ» приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование, употребление :
 - табачных изделий;
 - электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы), предназначенных для совершения действий, аналогичных процессу курения табачных изделий.
- 2.Утвердить следующий порядок действий сотрудникам школы, дежурным учащимся в случае обнаружения факта приобретения, передачи, сбыта, хранения, ношения, использования, употребления табачных изделий, электронных сигарет учащимися:
- 1) о данном факте незамедлительно поставить в известность в письменном виде (докладная на имя директора) классного руководителя, дежурного учителя или дежурного администратора;
- отв. за ВР Павленко Н.И. совместно с социальным педагогом и классным руководителем провести беседу об ответственности за совершение административного правонарушения, вреде употребления никотиносодержащих препаратов и электронных сигарет. Классному руководителю поставить в известность родителя (законного представителя) о факте совершения учащимся правонарушения;
- 2) при повторном случае совершения учащимся действий по приобретению, передаче, сбыту, хранению, ношению, использованию, употреблению табачных

изделий, электронных сигарет учащийся вместе с родителем (законным представителем) приглашается на беседу в кабинет директора в присутствии отв. за ВР, социального педагога и классного руководителя;

- 3) в случае повторения факта в третий раз учащийся вместе с родителями приглашается на заседании совета по профилактике правонарушений и безнадзорности МКОУ «Савинская СШ» , составляется представление на административную комиссию Савинского сельского поселения для принятия решения о вынесении взыскания за совершение административного правонарушения.
- 3. Классным руководителям 1–11-х классов в срок до 20.11.2022 года ознакомить с данным приказом:
 - обучающихся и предупредить их об ответственности за курение в помещениях МКОУ «Савинская СШ» и на ее территории под подпись;
 - родителей обучающихся об ответственности за действия несовершеннолетних под подпись.
- 4. Секретарю Солодовниковой разместить данный приказ на информационном стенде МКОУ «Савинская СШ» до 08.11.2022г.
- 5. Поляничко Т.Ф., отв. за сайт школы, разместить данный приказ в разделе «Документы» до 09.11.2022г.
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ответственного за воспитательную работу Павленко Н.И.

Директор И.М.Бедина